关于“招商银行股份有限公司杭州科技城支行”更名
为“招商银行股份有限公司杭州余杭支行”的公告

经中国银行业监督管理委员会批复同意，“招商银行股份有限公
司杭州科技城支行”于2021年10月15日正式更名为“招商银行股份
有限公司杭州余杭支行”，并办理了工商变更登记手续。

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国民法典》、《中
华人民共和国商业银行法》等法律及法规的规定，对“招商银行股份
有限公司杭州科技城支行”的债权债务进行如下安排：

一、自2021年10月15日起，原“招商银行股份有限公司杭州科技
城支行”名下债权、债权从权利及债务由其更名后的“招商银行股份
有限公司杭州余杭支行”承继并具体享有和履行，“招商银行股份有
限公司杭州余杭支行”享有原“招商银行股份有限公司杭州科技城支
行”作为债权人的一切权利。

二、原位于浙江省杭州市临平区南苑街道南大街390号的原“招
商银行股份有限公司杭州余杭支行”已于2021年10月11日正式更名
为“招商银行股份有限公司杭州临平支行”，现由“招商银行股份有限
公司杭州科技城支行”更名而来的新“招商银行股份有限公司杭州余
杭支行”与原“招商银行股份有限公司杭州余杭支行”无任何债权债
务承继关系。特此公告。

招商银行股份有限公司杭州余杭支行
（原招商银行股份有限公司杭州科技城支行）

2021年10月22日
今遗失浙江建华五金机电市场合同，编号为：200153，声明作废。

2021浙江省药品监管系统知识产权和科技成果拍卖活动
拍卖公告

受科技成果拥有方的委托，浙江知识产权交易中心定于 2021
年 11 月上旬在浙江省杭州市对以下 12 项成果进行公开拍卖，具体
拍卖时间和地点另行通知。现将有关事项公告如下：

一、标的物：
1、实用新型专利《包装系统密封性微生物挑战试验装置》；
2、高风险药物微生物检测关键技术；
3、化妆品用山茶油标准化技术应用方法；
4、莫西沙星氯化钠注射液的包材相容性评价技术；
5、中药注射剂安全性检验评价中的体外过敏测试评价技术；
6、一种抗病毒中成药的整体质控技术;
7、复方吲哚美辛达克罗宁贴膏关键质量属性评价技术；
8、实用新型专利《一种腹部穿刺器穿刺性能评价试验装置》；
9、3.5-吗啉二酮合成工艺方法；
10、一种鳖甲特征肽的研制及在鳖甲胶质量标准提升的应用技

术；
11、种子类中药材黄曲霉毒素胶体金快速检测试剂盒；
12、一种原料药中毒性杂质的检测技术。
二、起拍价：合计壹佰捌拾贰万元人民币。
三、报名及看样日期：2021年10月22日至2021年10月28日的

工作时间（上午9：00-12：00，下午14：00-17：00）。
四、其他：单个标的起拍价及详细信息，请登录浙江知识产权交

易中心官网（http://www.zjipx.com）查阅。
五、拍卖人：浙江浙里拍卖有限公司。
六、技术市场：浙江知识产权交易中心。
七、联系地址及电话：杭州市西湖区西园八路 3 号智汇众创中

心A幢（8号楼），0571-81111602。

2021 年 3 月以来，我国南、北方
省份流感活动高于2020年同期水平，
且9月以来南方省份流感活动水平呈
明显上升趋势，今冬明春新冠肺炎疫
情与流感等呼吸道传染病出现叠加
流行的风险依然存在，防控工作的复
杂性和难度增加。

为此，国务院应对新型冠状病毒
肺炎疫情联防联控机制综合组近日印
发《关于做好 2021-2022 年流行季流
感防控工作的通知》，要求各地做好
2021-2022年流行季流感防控工作。

为什么要接种流感疫苗？

专家表示，每年接种流感疫苗是
预防流感最有效的手段，可以显著降
低接种者罹患流感和发生严重并发
症的风险。

流感病毒易发生变异，为匹配不
断变异的流感病毒，世界卫生组织在
多数季节推荐的流感疫苗组份会更
新一个或多个毒株，疫苗毒株与前一
个流行季完全相同的情况也存在。
为保证接种人群得到最大程度保护，
即使流感疫苗组份与前一个流行季
完全相同，考虑到多数接种者的免疫
力会随时间推移逐渐减弱，流感疫苗
还是需要每年接种。

流感疫苗接种
重点人群有哪些？

通知要求有序推进流感疫苗接
种工作，提出各地要依据中国疾控中心印发的《中国流感
疫苗预防接种技术指南（2021-2022）》，按照优先顺序对医
务人员，大型活动参加人员和保障人员，养老机构、长期护
理机构、福利院等人群聚集场所脆弱人群及员工，托幼机
构、中小学校等重点场所人群以及60岁及以上的居家老年
人，6月龄至5岁儿童，慢性病患者等重点和高风险人群开
展接种。鼓励有条件的地方对上述人群实施免费接种，提
升流感疫苗接种率，降低流感聚集性疫情的发生。

流感疫苗与新冠病毒疫苗
能否同时接种？

专家介绍，目前流感疫苗与新冠病毒疫苗同时接种免
疫原性和安全性影响的研究仍在进行，参照我国《新冠病
毒疫苗接种技术指南（第一版）》，原则上建议流感疫苗与
新冠病毒疫苗接种间隔应大于14天。

具体情况分为：可在接种流感疫苗14天以后接种新冠
病毒疫苗；或者在完成新冠病毒疫苗全程接种程序14天后
接种流感疫苗；或者在两剂新冠病毒疫苗之间接种流感疫
苗，即在接种第 1 剂次新冠病毒疫苗 14 天后接种流感疫
苗，再间隔14天后接种第2剂次新冠病毒疫苗。

专家提醒，需要注意的是选择两剂新冠病毒疫苗之间接
种流感疫苗，需遵循新冠病毒疫苗接种剂次和间隔的要求。

还有哪些防护措施可防流感？

专家表示，保持良好的个人卫生习惯也是预防流感等
呼吸道传染病的重要手段，包括：戴口罩；勤洗手；在流感
流行季节，尽量避免去人群聚集场所；出现流感症状后，咳
嗽、打喷嚏用纸巾、毛巾等遮住口鼻然后洗手；尽量避免接
触眼睛、鼻或口。

此外，家庭成员出现流感患者时，要尽量避免近距离
接触，尤其是家中有老人与慢性病患者时。当家长带有流
感症状的患儿去医院就诊时，应同时做好患儿及自身的防
护（如戴口罩），避免交叉感染。学校、托幼机构等集体单
位中出现流感样病例时，患者应居家休息，减少疾病传
播。 新华

湖州藺盛建设工程有限公司减资公告：经本公司股东会决
定：本公司注册资本从750万元减至500万元。债权人可自公告
之日起45日内要求本公司清偿债务或提供担保。

湖州千旭建设工程有限公司减资公告：经本公司股东会决
定：本公司注册资本从200万元减至100万元。债权人可自公告
之日起45日内要求本公司清偿债务或提供担保。

湖州兴域信息咨询服务有限公司减资公告：经本公司股东
会决定：本公司注册资本从 100 万元减至 10 万元。债权人可自
公告之日起45日内要求本公司清偿债务或提供担保。

减资公告
绍 兴 翔 程 纺 织 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码

913306215681939762）经全体股东会决议，将本公司注册资本由
500 万人民币减至 150 万人民币。债权人自本公告刊登之日起
45 日内，有权要求本公司清偿债务，特此公告。 联系人：劳国
林，联系电话13957578036，地址：绍兴市柯桥区漓渚镇小步村池
塘畈。

宁波市江北区名思会学培训学校有限公司注销清算公告：
统一社会信用代码 91330205MA2H6MH827，经股东会决定即日
起公司解散债权人应当自接到通知书之日起30日内，未接到通
知书的自公告之日起45日内，向清算组申报其债权，特此声明。

杭州市上城区社会体育指导中心（杭州市上城区国民体质
监测中心）遗 失 工 商 银 行 涌 金 支 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号
J3310002550903，声明作废。

绍兴市柯桥区柯桥光强餐饮店，不慎遗失营业执照正副本，
统一社会信用代码92330621MA2BGNM198，声明作废。

海宁丽洁曦卫生防护用品有限公司遗失公章一枚及法人章
一枚，公章编号33048110023495，法人章姓名顾丽，声明作废。

声明
本人顾丽（身份证号码330419198201121226）系海宁丽洁曦

卫生防护用品有限公司法定代表人，近期发现不法分子擅自使
用本人遗失的公章一枚及法人章一枚，在此郑重声明从2020年
6月30日至2021年10月21日擅自使用公司公章及法人章的，本
人将追究其法律责任。特此声明。

公司法人：顾丽
二〇二一年十月二十二日

兰溪市第四酒厂遗失公章一枚，声明作废。

舟山市涎雅贸易有限责任公司（统 一 社 会 信 用 代 码
91330901MA2A2GCHXW）遗失公章一枚，声明作废。

兰溪太乙金属制品有限公司减资公告：经公司股东决定：注
册资本从 1500 万元减至 500 万元。自公告之日起 45 日内有权
要求本公司清偿债务或提供相应的担保，逾期未提出的，公司将
按法定程序减少注册资金。

菲 美 医 疗 科 技（ 浙 江 ）有 限 公 司 遗 失 公 章
（33011010088785），声明作废。

杭州哲川贸易有限公司遗失公章，声明作废。
杭州三向勃生教育科技有限公司减资公告：经本公司股东

会决定：本公司认缴注册资本从 210 万元减至 50 万元。请债权
人自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的
自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提
供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

杭州格策教育科技有限公司减资公告：经本公司股东会决
定：本公司认缴注册资本从 1000 万元减至 100 万元。请债权人
自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供
相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

杭州优港投资管理有限公司（注册号：330105000375822）唯
一股东刘玉阳决定，为明细公司原有资产权属，对公司解散事宜
予以追认，成立清算组，由刘玉阳担任清算组成员，请债权人于
公告发布之日起45日内向本公司清算组申报债权，特此公告。

减资公告
根据2021年9月20日股东会决议：浙江三佳胶带有限公司

（统一社会信用代码 9133102374050639XY）拟将注册资本由
10000 万元减至 5000 万元，现予以公告。债权人可自公告之日
起四十五日内要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，逾期
不提出的视其为没有提出要求。

浙江三佳胶带有限公司
2021年10月22日

杭州利芬汽车租赁有限公司减资公告：经本公司股东会决
定：本公司认缴注册资本从 100 万元减至 30 万元。请债权人自
接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本
公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相
应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

杭州莱品汇贸易有限公司减资公告：经本公司股东会决定：
本公司认缴注册资本从 950 万元减至 100 万元。请债权人自接
到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应
的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

平阳县风雅颂艺术培训学校不慎遗失中国工商银行平阳支
行 开 户 许 可 证 ，账 号 1203283009021336938，核 准 号
J3335003009501，声明作废。

杭州拓赢教育培训学校有限公司注销清算公告：本公司股
东会已决议解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向
公司清算组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州谷田工业产品设计有限公司遗失法人章（方丹），财务
章，声明作废。

乐朗培训学校（杭州）有限公司（统一社会信用代码
91330100MA2J228U0E）因转型非学科机构，现按政策要求进行
债务债券公告，敬告债权债务人自公告之日起45日内与清算组
联系申报债权债务。特此公告。

减资公告
根据 2021 年 10 月 19 日股东会决议，嘉兴龙慧投资管理有

限公司（统一社会信用代码91330402MA29HUL230）拟减少注册
资本由100万元人民币减少为1万元人民币，现予以公告。债权
人可自公告之日起45日内要求本公司清偿债务或提供担保。

嘉兴龙慧投资管理有限公司
2021年10月22日

杭州欧菲斯贸易有限公司遗失杭州市萧山区市场监督管理
局 2011 年 03 月 29 日核发的注册号为 330181000182360 企业法
人营业执照副本，声明作废。

杭州耀晟运输有限公司遗失财务章、法人章（褚衍增），声明
作废。

杭州言蹊书画培训有限公司遗失公章，声明作废。
杭州辰昳科技有限公司遗失公章，财务章，发票章，法人章，

声明作废。
杭州余杭区良渚舒林石材经营部遗失法人章（宋书林），公

章，声明作废。

关于原杭州天海五金厂招商公告
原杭州天海五金厂物业位于浙江省杭州市西湖区双浦镇吴家
村，土地面积49690㎡，建筑面积16012.61㎡。现诚招合作商，报
名截止日期11月12日。详情致电郭经理13588286496。
天台仁捷电子商务有限公司遗失公章一枚，声明作废。
杭州市拱墅区荷立谷美容店遗失公章一枚，声明作废。
袁 强 遗失 中 国 人 民 解 放 军 士 兵 证 一 本 ，号 码 ：兵 字 第
20190011098号，声明作废。
浙江新悦翔宇智能科技有限公司减资公告：经本公司股东会决
定：本公司认缴注册资本从 1000 万元减至 100 万元。请债权人
自接到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供
相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。
浙江千巡文化传媒有限公司减资公告：经本公司股东会决定：本
公司认缴注册资本从1080万元减至 100万元。请债权人自接到
本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告
之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的
担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。浙江千巡文化传媒
有限公司

注销公告
新昌县羽林街道天一幼儿园已决定解散，请债权人自本公告之
日起十五日内，向飞天幼儿园清算组申报债权登记，逾期不申报
的视其为没有提出要求。清算组电话：18858365225新昌县羽林
街道天一幼儿园2021年10月22日
杭州互创进出口有限公司遗失由杭州市拱墅区市场监督管理局
2009 年 12 月 18 日 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码
913301056970882245营业执照正、副本，声明作废。

金华方砖智能科技有限公司遗失财务章一枚，声明作废。
杭州东凯广告有限公司遗失公章一枚，编号：3301050069778，声
明作废。
杭州宏来装饰工程有限公司遗失由杭州市下城区市场监督管理
局 2011 年 06 月 22 日 核 发 的 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
913301035714584532营业执照正、副本，声明作废。
嘉兴苏谊同创生物科技有限公司遗失合同章一枚，声明作废。
杭州缤乐米贸易有限公司减资公告：经本公司股东会决定：本公
司认缴注册资本从500万元减至50万元。请债权人自接到本公
司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日
起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，
逾期不提出的视其为没有提出要求。
减资公告：浙江三叶药业有限公司（统一社会信用代码：
91330481771929344G）经股东会决议，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，注册资本由1500万元减至150万元，请相应债权人
自公告之日起 45 日内向本公司提出申请要求清偿债务或提供
相应的担保，特此公告。
减资公告：海宁市钱江机电物资有限公司（统一社会信用代码：
91330481146779627Y）经股东会决议，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，注册资本由 581 万元减至 281 万元，请相应债权人
自公告之日起 45 日内向本公司提出申请要求清偿债务或提供
相应的担保，特此公告。
王晓晓遗失2018年5月6日与意法置业有限公司签订2197商位
押金收据一份收据号4115603，声明作废。
杭州汇亿汽车服务有限公司遗失浙江增值税专用发票遗失票代
码330194130票号码06218647，声明作废。
天台洪壹橡塑有限公司遗失公章一枚，声明作废。

派生分立公告：经浙江华帝纺织印染有限公司出资人决定：本公
司分立。本次分立形式为派生分立。浙江华帝纺织印染有限公
司分立为浙江华帝纺织印染有限公司和浙江卓岚纺织科技有限
公司。分立前，浙江华帝纺织印染有限公司注册资本为6000万
元，分立后，浙江华帝纺织印染有限公司注册资本为4500万元，
浙江卓岚纺织科技有限公司注册资本为1500万元。分立后，原
浙江华帝纺织印染有限公司的债权债务由分立后的浙江华帝纺
织印染有限公司和浙江卓岚纺织科技有限公司共同承担。请债
权人自接到本公司书面通知书之日三十日内，未接到通知书
的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司清偿债务或
者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。特
此公告！浙江华帝纺织印染有限公司2021年10月22日

杭州勾勾互娱科技有限公司减资公告
经本公司股东决定：本公司注册资本从 100万元减至 96.25

万元。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内,未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内,有权要求本公司清
偿债务或者提供相应的担保,逾期不提出的视其为没有提出要
求。特此公告
杭州经济技术开发区逆尔肌美容美体店遗失经营许可证副本编
号是“浙卫公证字2019第33011000196”，声明作废。
绍兴市启航房地产营销策划有限公司不慎遗失2015年02月 26
日经绍兴市工商行政管理局核发的清算组备案通知书，遗失带
来的法律责任由本公司股东全权负责。
绍兴市启航房地产营销策划有限公司原打算申请注销登记，已
办理了清算组备案的手续，因公司经营上的原因，决定公司终止
清算，恢复经营，取消2015年02月26日的清算组备案登记。

10月21日，国务院医改领导小组秘书处、国家
卫生健康委在湖州召开新闻发布会，介绍浙江省尤
其是湖州市学习推广三明医改经验有关情况。

近日，国务院深化医药卫生体制改革领导小组
印发《关于深入推广福建省三明市经验 深化医药卫
生体制改革的实施意见》，就推广三明医改经验提
出 23 条重点落地举措。国家卫生健康委体改司司
长许树强介绍，《实施意见》从推广三明医改经验、
试点推动重点改革持续深化、加强组织实施 3 个方
面提出了 23 条措施。这些措施中，有 11 条是经过
三明医改实践证明的、普遍适用的经验，要求各地
深入贯彻落实。

记者了解到，目前《实施意见》重点包括多项措
施。比如，推动由地方党委和政府主要负责同志或
其中一位主要负责同志担任医改领导小组组长；推
进医疗联合体建设，增强县级医院临床专科能力，
健全家庭医生签约服务，加强乡村医生队伍建设，
逐步提高县域和基层就诊率；常态化制度化开展药
品耗材集中带量采购工作，逐步扩大采购范围；按
照腾空间、调结构、保衔接的路径，规范诊疗行为，
降低药品耗材等费用，合理调整医疗服务价格；全

面深化公立医院薪酬制度改革，根据“两个允许”要
求合理增加公立医院薪酬总量，合理确定内部薪酬
结构，注重医务人员的稳定收入；深化医保支付方
式改革，逐步减少按项目付费的比例，提高按疾病
诊断相关分组付费、按病种分值付费等所占比例；
强化对卫生健康事业的投入责任，落实地方政府对
医疗卫生机构的投入政策。此外，还有10条措施是
因地制宜和尚需探索的改革，要求各地积极稳妥开
展试点，结合实际探索创新。

许树强表示，湖州市创造性地把三明经验与当
地实际结合起来，在深化公立医院综合改革、建设
优质高效的整合型医疗卫生服务体系等方面取得
积极进展。选择在湖州召开发布会的主要目的，正
是介绍浙江省，重点是湖州市因地制宜学习推广三
明经验有关情况，进一步发挥典型经验对改革全局
的示范带动作用。

“到去年，湖州人均预期寿命达到83.3岁。这个
数值跟世界中高收入的国家水平相当。”湖州市委副
书记、市长王纲介绍了湖州医疗改革的经验和做法。

分级诊疗是医疗改革的重中之重，为了实现
“首诊在基层、大病不出县、留湖看好病”，王纲介绍

道，湖州市按照“一家人、一盘棋、一本账”原则，将
全市划分为 10 个网格，组建 8 个县域医共体和 2 个
城市医联体，实现市、县、乡、村一体化管理，将优质
医疗资源“沉”到基层，不断提高基层医疗卫生服务
能力。2020年，湖州市基层就诊率和县域就诊率分
别达到73.1%和90.5%。

那么，浙江省在因地制宜借鉴三明医改经验方
面，体现了哪些浙江特色？浙江省卫生健康委党委
书记、主任张平介绍道，数字化改革是浙江全面深化
改革的总抓手，是推进医改深化的最大优势。作为
全国“互联网+医疗健康”示范省，浙江率先推进“最
多跑一次”改革和政府数字化转型，梳理核心业务，
打破要素壁垒，深化多场景应用，去年浙江省的门诊
和住院病人满意度均居全国第一。比如，“两卡融
合、一网通办”首次实现健康卡和医保卡融合，让群
众看病“只需一个码”；推出了“出生一件事”掌上办，
已经让55万个新生儿家庭“多证联办、一次也不跑”，
在长三角地区率先跨省推广。今年推出的检查检验
结果的互认——“浙医互认”，实现 93 项检验结果、
183项影像资料互联互通互认，占高频检查检验项目
的80%。 本报记者 陈路漫 通讯员 汤颖枭

【健康】A7 2021年10月22日科技金融时报
责任编辑:王姝 版式设计:郑娜莉 电话:0571-28978924 E-mail:81008407@qq.com

国家卫健委推介湖州学习三明医改经验

数字化改革凸显浙江特色

面对新一轮疫情，浙江省防控办发出重要提醒——

新冠病毒疫苗加强免疫接种已开始
自 10 月 16 日陕西西安通报 2 名上海籍游客核

酸阳性以来，截至目前，本轮疫情已经涉及陕西、宁
夏、甘肃、内蒙古、湖南、北京、贵州、河北、湖北、青
海等10省（市、区）。

近日，兰州市出现新冠肺炎新增确诊病例，学
校疫情防控面临极大挑战。为确保兰州市广大师
生安全，防止疫情在校园内传播，经市新冠肺炎疫
情联防联控领导小组研判，兰州市决定自 10 月 21
日起，全市中小学校（幼儿园）、校外培训机构线下
教学培训活动一律停止。大中专职业学校实行封
闭式管理，同时主动对接所在街道社区做好全员核
酸检测。

当前疫情防控形势严峻、复杂，为保障人民群
众生命安全和身体健康，浙江省防控办发布疫情防
控重要提示。

提请广大群众，在此期间与已公布阳性病例
（含无症状感染者）有接触史或行程轨迹有交集的
人员，做好个人防护，立即与所在社区（村）、单位、
住宿宾馆联系，不要外出，根据要求主动配合做好
核酸检测、集中隔离医学观察等疫情防控措施。

广大群众继续坚持测温、亮码、戴口罩、查验行
程卡等常态化防控措施，勤洗手、多通风、不聚集、
保持社交距离；密切关注国内疫情形势变化，非必
要不前往中、高风险地区或有疫情发生的省份；如

出现发热或呼吸道症状应及时到设置发热门诊（发
热诊室）的医疗机构就诊，如实告知流行病学史和
活动轨迹。

积极接种新冠病毒疫苗，尚未接种疫苗的群
众，请尽快到居住地附近的新冠疫苗接种点接种疫
苗。目前浙江省已开展新冠病毒疫苗加强免疫接
种，接种过2剂次新冠病毒灭活疫苗（国药集团中国
生物北京生物制品研究所、武汉生物制品研究所或
北京科兴中维生物技术有限公司生产）或 1 剂次腺
病毒载体新冠疫苗（康希诺生物股份公司生产）满6
个月的 18 岁及以上的普通群众可前往接种点免费
接种加强针次疫苗。 综合

本报讯 10 月 14 日是一年一度的重阳佳节，
由浙江省科协、农工党浙江省委会、开化县中医
院牵头，浙江中医药大学、浙二医院联合举办的

“重阳金秋送温暖”医疗服务活动在衢州市开化县
大溪边乡敦南村文化礼堂开展。

当天，省中医院、省新华医院、省中山医
院、浙江中医药大学、浙大二院的 11 名专家，涵
盖呼吸内科、血管外科、妇科、泌尿外科等多个
科室的名医专家参加义诊。

得知有省城的专家来义诊，村民早早就等候

在礼堂，有的甚至乘车1个多小时赶来。现场，专
家们充分发挥精湛的诊疗技能，针对常见慢性
病、多发病，耐心解答问题，拟定治疗方案，同
时向村民传授生活保健、合理用药、疾病防治等
健康科普知识。此次义诊，共计为群众提供免费
检查和咨询200多人次，为大溪边乡中心小学送去
了精神健康、现场急救科普讲座，有效助力大溪
边乡帮扶，为推动山区 26 县共同富裕提供了医疗
助力。

本报记者 叶扬通讯员 陈捷

名医专家开化义诊

流
感
疫
苗
与
新
冠
病
毒
疫
苗

能
否
同
时
接
种
？